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    資料：大仙市観光文化スポーツ部観光交流課  

年次 

総数（千人）     
宿泊客数 

（千人） 

宿泊率

（％） 

日帰客数  

（千人） 
 県内客数（千人） 県外客数（千人） 

   比率（％）   比率（％） 

H25 2,640  2,053  77.8  587  22.2  149  5.6  2,491  

26 2,615  2,094  80.1  521  19.9  160  6.1  2,455  

27 2,631 2,187  83.1  444  16.9  158  6.0  2,473  

28 2,668  2,217 83.1 451 16.9 159 6.0 2,509 

29  2,782  2,286 82.2 496 17.8 155 5.6 2,627 

30 2,625 2,170 82.7 455 17.3 167 6.4 2,458 

H31/R1 2,598 2,151 82.3 447 17.2 159 6.1 2,439 

R2 1,134 1,004 88.5 130 11.5 97 8.6 1,037 

3 1,180 1,043  88.4  137  11.6  106  9.0  1,074  

4 2,079 1,733  83.4  346  16.6  139  6.7  1,940  

注）各項目の人数は、単位未満を切り捨てしているため、内訳の計と合計が一致しない場合がある。 

1401  観光客数の推移 

 資料：大仙市観光文化スポーツ部観光交流課 単位：千人 

年次 総数 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 

H25 2,640  114  113  145  111  185  153  137  1,089  176  205  130  82  

26 2,615  114  113  145  111  185  153  137  1,089  176  205  130  76  

27 2,631  112  116  151  127  161  149  146 1,028  190  243  125  77  

28 2,668 113 133 128 176 156 144 146 1,055 163 245 129 80 

29 2,782 109 108 128 220 156 146 139 1,081 152 348 111 77 

30 2,625 108 100 123 129 178 140 135 1,079 165 250 117 98 

H31/R1 2,598 112 116 109 145 198 161 144 1,045 164 196 118 86 

R2 1,134 89 95 76 48 57 96 109 112 121 145 107 75 

3 1,180 89  84  76  99  102  117  106  104  103  123  97  75  

4 1,180 107 99  65 126 122 136 122 836  129 157 103  72  

注）各項目の人数は、単位未満を切り捨てしているため、内訳の計と合計が一致しない場合がある。 

1402 月別観光客数の推移 

1403 主要観光行事への来場者数の推移 
       資料：秋田県観光統計 単位：千人 

年度 
全国花火 

競技大会 

秋の稔り 

フェア 

新作花火 

コレクション 

夏まつり 

大曲 

神岡南外 

花火大会 

刈和野 

大綱引き 

ドンパン 

まつり 

ジャンボ  

うさぎ 

フェスティ 

バル 

長野神社 

祭典 

H25 760 33 30 113 13 8 40 4 12 

26 720 34 34 98 14 7 40 6 13 

27 710 31 35 99 15 7 40 7 13 

28 740 36 28 106 11 8 45 9 10 

29 740 34 31 127 13 7 46 8 7 

30 750 48 32 123 14 7 28 8 7 

H31/R1 750 30 10 122 14 8 中止 中止 7 

R2 中止 7 中止 中止 中止 7 中止 中止 中止 

3 中止 中止 1 中止 中止 中止 中止 中止 中止 

4 600 中止 2 122 10 中止 中止 8 0.1 
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■ 温泉施設  資料：秋田県観光統計、大仙市観光文化スポーツ部観光交流課 単位:人 

年度 

神岡 西仙北 中仙 太田 仙北 南外 協和  

獄の湯 ユメリア 
八乙女温泉 

さくら荘 
中里温泉 

川口温泉 

奥羽山荘 
柵の湯 

南外 

ふるさと館 

協和温泉 

四季の湯 
 

H25 105,503 96,585 39,915 129,165 61,641 96,893 37,161 44,360  

26 117,353 93,650 41,402 103,771 61,239 101,861 36,207 41,123  

27 111,040 93,104 40,231 110,656 63,660 112,878 37,746 41,458  

28 111,193 85,331 27,450 114,816 61,419 112,204 35,033 39,109  

29 103,063 81,242 34,759 109,168 59,174 108,075 35,330 39,439  

30 104,475 77,980 33,388 99,413 56,323 111,747 34,932 35,583  

H31/

R1 
106,466 74,444 29,556 104,931 53,173 116,362 37,509 34,761  

R2 88,597 65,432 26,212 72,339 28,993 92,688 32,180 30,514  

3 99,179 82,294 31,395 59,482 34,308 95,612 35,505 34,569  

4 124,976 102,085 29,172 63,512 37,308 103,359 35,565 29,495  

         

■ 道の駅・庭園         

年度 

道の駅     

かみおか 

茶屋っこ   

一里塚 

道の駅協和 

四季の森 

道の駅     

なかせん 

こめこめ   

プラザ 

国指定名勝 

池田氏庭園 
     

H25 104,652 228,211 157,105 22,563      

26 114,916 225,456 146,407 21,670      

27 119,428 229,681 157,964 16,620      

28 117,085 223,417 145,816 11,964      

29 112,843 211,866 140,942 12,197      

30 118,342 228,424 141,271 14,029      

H31/

R1 
112,466 221,173 145,466 10,915      

R2 89,552 168,825 114,931 5,429      

3 94,686 184,352 109,821 9,414      

4 108,920 199,632 137,193 7,368      

        

■ 観光施設・資料館         

年度 

大曲 仙北  南外 協和  

産業展示館 
県立農業 

科学館 

払田柵 

総合案内所 
餅の館 

仙北民俗 

資料館 

南外民俗 

資料館 

まほろば  

唐松能楽殿 

物部長穂 

記念館 

大盛館 

（民俗資料

展示館） 

H25 5,749 89,138 10,711 460 695 1,240 513 373 1,527 

26 5,734 95,329 11,588 626 398 2,364 1,809 440 1,443 

27 5,340 93,296 9,420 479 505 1,864 1,471 292 1,538 

28 5,151 92,430 9,227 319 378 1,346 321 293 1,289 

29 2,854 83,513 9,917 266 510 1,222 248 160 1,212 

30 - 74,072 13,586 302 488 1,065 243 183 1,199 

H31/

R1 
- 78,485 10,525 179 280 1,307 1,263 466 1,040 

R2 - 39,553 4,783 24 94 1,029 448 323 606 

3 - 52,649 4,410 0 34 1,019 537 271 719 

4 - 61,658 4,576 0 124 1,058 433 292 845 

1404 主要観光施設への来場者数の推移 
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1405 主な観光施設・観光行事等 

協和IC 

西仙北IC 

大曲IC 

① 

② 

③ 

④ 

⑤ 

⑥ ⑦ 

⑧ 

⑨ 

⑩ 

⑪ 

⑫ 

⑬ 

⑯ 

⑰ 

◇１  

◇２  

◇３  

◇４  

◇５  

◇６  

◇７  

□１  

□２  

□３  

□４  

□６  

□７  

⑭ □５  

■ 観光行事   ■ 温泉施設 

行事名 時期  施設名 

①刈和野の大綱引き 2月  □１ 嶽の湯 

②川を渡るぼんでん 2月  □２ ユメリア 

③太田の火まつり 2月  □３ さくら荘 

④大曲の花火・冬の章 3月  □４ 中里温泉 

⑤余目さくら花火鑑賞会 4月  □５ 柵の湯 

⑥大曲の花火・春の章 5月  □６ 南外ふるさと館 

⑦楢岡さなぶり酒花火 6月  □７ 四季の湯 

⑧協和七夕花火 7月  ■ 観光・レジャー施設 

⑨夏まつり大曲 8月  施設名  

⑩ふるさと西仙まつり 8月  ◇１ 県立農業科学館 

⑪まつり彩夏せんぼく 8月  ◇２ 払田柵総合案内所 

⑫ドンパンまつり 8月  ◇３ 国指定名勝旧池田氏庭園 

⑬全国花火競技大会 8月  ◇４ まほろば唐松能楽殿 

⑭神岡南外花火大会 9月  ◇５ 大曲ファミリースキー場 

⑮大曲の花火・秋の章 10月  ◇６ 大台スキー場 

⑯ジャンボうさぎフェスティバル 10月  ◇７ 協和スキー場 

⑰秋の稔りフェア 10月  ◇8 花火伝統文化継承資料館「はなび・アム」 

◇8  
⑮ 


